
ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.
(на 2022 г. и плановый период 2023 и 2024 годов1)

" 30 " мая 2022 г.

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Орган, осущссгвляющий функции и полномочия Главное управление образования администрация города Красноярска

Учреждение: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 12 комбинированного вида"

Единица измерения: руб.

Коды

Дата

Раздел 1. Поступления 1

Наименование показа геля

ОсгаТОК оре^ И. НаЧШЮ гекущс.0 фИНаНСОВОГО ГОДа *

Остаток срелйт» .пд коне» текущего финансового гола — . — ;

и том число: доходы, получаемые в виде арендной либо иной план» за передачу

доходи в индс „роцен™ по даю»™ —«них учрмш.шВ в крупных

доходи в виде процентов по попикам средств пи счепа ввшномных

. го ,ш_ ̂ ^ ̂  ̂ „„^ „„„„_„„ „,„„„,„„,

доходы огокиэиннн уонуг, вы полной »и рабог, н рамках установлен но го

доходи ог оказания услуг, выполнения [Ибог, м плату сверх установленною

муниципального задания н иной приносящей доход деятельности,

учреждения

„о„ц.„..р̂ .,— ,,,Ш^,„„,о„,™,„,т„

субсидии ни осуществление капитальных пложён ни

в том чиолс-

ио\оды отоисрпцин о акт нами Всею

В ТОМ ЧИСЛе-

походы ог рсшш-мщнм активов (макулатуре металлолом)

прочие поступления, всего 5

;:«„„«„™»™,„.„™»«эт»,ч»1.«.̂ <.«
Расходы всию

в тон чивле: «эмулирующие вы шипи директоров (заведующих)

иные выплаты, за нскшочсинсм фонда оплши 1руда учреждения, пня

„_„„.,„™,„иу№ „„Р„„„„„,ш™„„„„™

НП ИМШШ111 НО ОНЛ1ТО 1руЛ!|

;:;:::„,,™Ф,от,,.,,ро„ ,*,,,„, ,„Р».„,,,Ы,„,,.™,Ш
Х^^™ГГ^ГГ""^4™™"1'4™"
ВЫ11ЛИ1Н снизили к, осун1сотвленнс нних расходов на социальную нодцсржку

обучщощнхоя за счстсрсэсгв стннснднаныюю фонд»

г̂:::;;:;1г;гг;:г̂ :г.";±г̂ глгг''4
лпмс выплати населен ню

унлша нилогол, сборов и нпмх платижин, «сот

налог ни инущесик, организаций н земельнмн налог

иные пало! н (вюпочасмыс в соеган расходов) в бюджет бюджстой системы

1'осиннской ^чдсрацни, а тякжи государешспная пошлина

щ^ага Ш1рлф<ш (п юы чнык адмннистришвнцх), испей, иных платежей

ф.т. пгао.т.ш,,шш 6»т™»м гфпшпм

фаши, нрилоошвян см мс авл1оиниму<1рсж;|оиннм

|тмнт1и, придав! нвшсмио нныи некиммсрчсскни ор|анимцням ( 1а

не ключе н и им бюджиших н автонокомпых ^рсжлсннЙ)

юяосы в мсждушцюлиис оцгниимкии

прочие выипатм (кроме выплагно злкупку товаров, работ, уонуг)

исполнение судебных пкюв Российской Федерации И мировых сопшшсиик по

1"1С\сды иазикупкутоги|чч1, гшбот, уепуг, пеню

Мку_пку 1,аУчно-ис01,еДо11вголы,кнЧ н опытно-конструк.орски^лабог

ммущсотва

*~-

0001

0002

00

ПО

120

130

200

210

220

230

40

' 50

10

ю
10

20

30

40

00

510

320

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2130

2140

2141

2142

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2410

2420

2430

2«0

2460

2500

2520

2610

2630

Сод но бюджет-

шющнн России-

койфедерл-инн1

тек

3 1

20

20

20

20

30

40

30

30

30

30

40

40

50

50

50

50

50

80

80

КО

510

111

И

113

,»
119

19

:00

320

321

340

330

364)

850

851

852

853

613

623

634

862

863

х

831
X

241

243

не 2022 г.

ццяй финансовый г

субсидии

4 1

1 198,99

00

5 859 493.48

5 859 493.48

,00

,00

0.00

0,00

45872292,47

342*6991.39

26 350 950,66

54 505;00

0.00

7 936 040,73

7-936 040,73

|,00

0.00

0.00

1 004,97

0.00

0,00

1 004,97

0,00

0,00

II 584296,11

0,00

Л псрвы

поступления

от приносящей

доход

16 288,93

00

100.68

100.68

360 652,67

2304.00

126,52

306222,15

,00

,00

,00

,00

0.00

,00

.00

3815320,23

49 560,75

38065.09

1 1 495,66

1 1 495,66

1,00

0,00

0,00

0,00

3 765 759,48 - -

Сумма, руб. (0

на 2023 г.

1 год планового пер

субсидии

6

00

00

5 365 761,30

5361761,30

,00

,00

0,00

.00

45365761,30 .

32375718,00

24866141,00

.54 505,00

0.00

7 509 177,00

7509577,00

1.00

0.00

0.00

1,00

0,00

0.00

).00

0,00

0.00

12990043.301

0,00

ода впим
поотунлсви»

от при нося щей

ДОХОД

7

00

00

00

214 710.65

2304.00

00

162 406,65

,00

.00

,00

,00

0.00

,00

,00

3214710,65 .

49 560,75

38 065,09

1 1 495.66

11495.66

,00

0.00

1,00

0,00

3:165149.90 !

вков ппооле ыпято

на 2024 г

1 гол планового пес

субсидии

а
00

00

5 363 761,30

5 363 761,30

.00

.00

0,00

.00

5365761,30

32375718,00

24866141.00

•54 505.00

0.00

7 509 377.00

7309577.00

1.00

0.00

0,00

>.оо

0.00

0,00

).00

0.00

0,00

12 Р90 043,30:-

0.00

да

отприжкящвй

доход

00

00

00

214710,65

2 304.00

,00

162406,65

,00

,00

,00

..00

0,00

),00

.00

3214710,65 ;

49 360,75

38065.0?

11495,66

11495.66

(.00

0,00

1,00

0,00

3 16* 149.90

период.

оубснднн

10

„

„

X

к
X

„

х

х

\

ч

поступления

от приносящей

11



прочло закупку товаров, работ К услуг, всего

1и них:
Уолугн свят
Тшшмюплшеуопуг»
(«ММУНН! 1Л: уцлуГН

'лСоты, усиу| к по содержанию и му шести

Прочие услуга

Страхова и не

Уйсличеинсс1оииосп< основных средств

Увеличение с юн моет матери ялы 1 их за и псов

Закупки Токарев, работ, услуг в «елях еоздлиия, I™1"1™"' эксплуатации н

клинтаЛ1.11МС пложеиия н объюпы мупнпннвлмгой собсикииоотн, иссго

приобретение объектов недвижимого нмущсодва муин11нпальныин

С1роки;Л1Л1во ОикоНОТруХОНЯ) ОбЬОИОВ псдвижимиго нмушепша

МУ|[Н1[НИаЛЫ<и1|11| УГКСХЛСННИМИ

налог ка при бил ь '

налог на добанленную етоимооть '

прочие налоги, умсимивюшис Доход'

П|ючне виплагы, всего'

возврат в бюджет средств субсидии

1й№

2641

2642

2643

2644

2645

2646

2647

2648

2650

2700

2710

2720

ЗОЮ

3020

3030

4000

4010

244

244

244

244

244

244

244

244

244

246

400

406

407

х

610

9644Н2.М

44040,00

).00

351 339,00

313 «8,80

5 507 805,80

0,00

75317,23

3152532,12

Ч 765 2.19.4В

.00

,00

,00

126,52

000,00

00

.00

760112.96

520,00

1 1 060 382,30

5 000,00

1,00

351 339,00

552 007,00

6 477. 405,80

0,00

70 808,00

3 603 732,50

1 929.661,00

3164629.90

),00

),00

0,00

0,00

3000,00
0,00

),00

3161629.90

520.00

11060383,30

5000,00

Ш
351 339,00

552 097.00

6477405,80

0,00

70 808,00

3 603 732,50

1 929 661,00

1164629,90

),00

т
),00

),00

3000,00

0.00

),00

3 161 629,90

320,00

л

х

х

х



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№
П/а

1.3
1,3.1

1.3.2

1.4.1.2

1.4.2

1.4.2.2

1.4.3

1.4.4

1.4.4.1

2

3

Наименование Показателя

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным До начала текущего финансового года 6га применения норн Федерального закона
отОЭ.04,2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дня обеспечения государственных
н муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ)
и Федерального закон* от 18.07.2011 № 223-ФЭ кО закупим товаров, работ, услуг отдельными вндаин юридических лиц» (далее-

Федеральный закон № 223-ФЗ)"

но контрактам (договорам), шинируемым кмключспню

н соответствующем финансовом голу 6и применения норм Федерального закона № 44-ФЗ н Федерального закона № 223-ФЗ "

в тип числе в соядстстиии сфелегшгьныы законом № 44-ФЗ

втом^нсле в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

по контрактам (Договорам), планируемым к заключению

в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ н Федерального икона № 223-ФЗ "

за счет субсидии, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государствен наго (ыу«н инталию го) задания

в соо пк 1С 111 II и с Федеральным законом № 44-ФЗ

в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ "

за счет субсидий, предоставляемых н соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и соошетсгаин с Федеральным законом № 44-ФЗ

и том числе: в соответствии с Федеральным законом К; 223-ФЗ "

за счет субсидий, предоставляемых па осуществление капитальных вложений м

за счет птючнх источников Лннаисопого обеспечения

в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

Итого но контактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соотвотетанн с Фсдералышм законом № 44-

в том числе по ГОЛУ начала закупки:

Итого но договорам, планируемым к заключению в соо1встствующсн финансовом гаду в соответствии с Федеральным захоЕсом Ня 223-
ФЗ,
в том числе по голу начала закупки:

• 1 ом число по голу начала закупки:

Коды
строк

3

26000

26100

26200

26300
26310

26310.1
26320

26320.1

26400

26410

26411

26412

26420

26421
26421.1
26421.2
26421.3
26421.4
26421

26422. 1

26422.2

26422.4

26430
26430

26451

26100

26520

26600
26610
26620

26630

Год
начала закупки

4

л

* —

х

х

3

х

х

X
5

х

*

2023

2022
2023
2024

КБК Российской
Федерации

4.1

*

к

к

1

я

„

х

0210000610
0210088230
0210086040
0210088100

0210000610

0210088230

0210088100

»

2

*"

на 2022 г

(текущим
фннансо-вый

год)

я
11350035.39

0.00

0.00

11233849.61
11233849.61
11233849.61

4116205.98

3 239 895.48

3 239 893.48

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

000

0.00
876310.50

876310.50

4116205.98

0,00

000

на 2023 г.

(первый год

периода)

б

16 135 193.20

0.00

0.00

5674236.00
5 674 236.00

:5674 236.00

10480957,20

7315807.30

7315807,30

0.00

0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

0.00

0,00
3 165 149.90

3 165 149.90

10480957.20

10 480 957.20

на 2024 г.

второй гад плано-
вого периода)

1

16155193.20

0,00

0.00

5 674 236.00
5674236.00
56742.16.00:

10 480 957.20

7315807.30

7315807.30

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
3 165 149.90

3 165 149.90

10480957.20

0.00

за предела

периода

8



мой услуги (работы)

1
'еализация основных обпи-образопатель

очередной фина

1-й год пленено

2-й год пллюпо

Де1иинВ^иДь,о^хд^илет(гРуПпа

очередной фина

~ ~~ — 2 йго^пановвг

ДОЗ-ХЛ|'1{ГНП)

очередной фина

1 и год планово

2-йголплдноаог

д^ 3-х лег (группа полного дня)

очередной фина

1 Тгк'пГ"""°|
очвреднрйфина
1-й год планово

2-й год планово

1-й год планово

2-Й год планово

программа обучающиеся с ОВЗ дети от 3-я

очередной финэ

1-й год планово

2-й год планово

программа дети инвалиды от 3-х до 3-ми

очередной фина

очередно!) фшга

1-й год планово

2-й сод планово

дети инвалиды от 3-х до 8-ми лег (Группа

И,)* щхнрамм лоткцльтшшбр;:

совыП гол

х? псриоча

У периода

8010ЛО.99.0.БВ24ГД82000

совы и ГОД

801011О.99.0.БВ24ДПООООО

СОВЫН ГОД

о периода

о периода

80101 1О.99 .0.60 МД П02000

о периода

80101 1О.9Э.О.БВ2|ЩН80000

совый год

о периода

о периода

801011О.99.0.1Ш24/Н82000

соный год

80101 1О.99.1Ш124Л1М2000

совый год

80101 10 99.0.БВ24ЛК62000

совый год

о периода

сопый го/1

опетмода

ч' периода

85321 1О.99.0.БВ19АЛ14000

2-й год планового периода

льготных категорий §о 3-х лат (ГКП)

очередной Фина

1-й год планово

,ьП:гГт::;;™г,:Р;:пЭ
очередной Фина

2-й год планово

физические лица за исключением

льготных категорий от 3-х до 8-ми лет

(ГКП)

очередной Фина

1-й год планово

3-й год планово

физические лица за исключением

(группа полного дня)

, очереднойфина

1-й год планово

2-й год планово

очередной фина

1-ЙГОДПЛЛНОВО

2-Й год планово

8532П0.99.0.КШ9АА66000

совый год

о периода

853211 0.99.0.БВ19ЛЛ68000

совый гад

о периода

8532 1 1 0.99ЛБВ 1 9ЛЛ54000

совий год

о периода

о периода

о периода

о периода

Ы532ПО.9У.О.БВ19АЛ62000

соиыйгод

о периода

о периода

Итого:

очередной Фина совый год

Объем (коли1

муниципал!

Ж2 год 1

10»

услуги(работы)

вдиниив
измерения

3

х

ч;

х

3

286,00

"•Кб 01)

Ч Кб 00

Нормативные затраты 1 а оказание муниципальной

УСЛУГИ

Всего

«•<•!

х

в том числе

Визовый

*

X
X

О гр по депо

и

корректор

ующнВ

х

х

х

Гер ритор и

ИЛЬНЫЙ

коррекшру

ющий

коэффицие

х

х

х

Норма?

ипные

затраты

И а

ВЫПОЛИ

муници

пально
и

работы

*

х

Срсднсгод

ОКОЙ

размер

(тариф,
цена) за

муниципал
ыюй

услуги

*
х

Объем
муницигш

услуг (
работ),ока

зываемых

за плату в
рамках

утвержде

льного

задания

10

X

х

Затраты на
уплату

налогов в

качестве

объекта

которым

признается

имущество

учреждения

"

х
х

"

Затраты на

содержание

имущества

учреждения,

для оказания

муниципалы!

ых услуг(

выполнения

работ), и для

общсхозяйств

енныхнужд

11

X

х
х

Объем

финансового

обеспечения,

рассчитанный в

соответстиии с

положением

)'()'Л)*ВЧ«' 10)1-1 1*11

23253 117.46

22 043 082,70

22 043 082.70

Коэффициент

выравнивания

14

х

х
х

Объем

обеспечения,

применением

коэффициента

выравнивания

15-Ц-11

23095745.61

21884951.49

21884951,49

кол. носи, (чел.)

кш! !осп (чеТ)

кол нооп. (чел)

кол воем (чел)

кол нооп (чел)

кол. воен. (чел.)

ком поил (чел )

кчи. носи, (чел.)

кол носи (чсч )

1,00

1,01

2,00

2 00

2,00

23,01

ЭЗДО]

200

"\00

2.01)

76717,75

72715.66

19727,42

18698.31

18698,31

77-1К0.15

74 41В 29

19 727.42

18698,31

18698.31

767 7,75

727 5,66

19727,42

18 6' 8,31

1 8 698,3 1

774КО,15

73 438,29

. 7А4Ш2]

19727,42

1869831

18698,31

1

1

1

1

I

1

1
1

1
1

1

1

1

1

1

|

1

1

76717.75

72715,66

39454,84

37 396.62

37 396,62

1 782 043,50

1 689 080,72

! 689 080,72

39454,84

37 396,62

37 396,62

0,99

0,99

0.99

0,99

0.99

0,99

0,99

0,99

0.99

0,99

0,99

76 198,54

72 194,01

39 187,81

37 128,34

37 128,3-1

1 769 983,03

1 676 963,70

1 676 963,70

39 187,81

37 128,34

37 128,34

КОЛ. НОСИ. (ЧСЛ.)

кол. воин, (чел.)

кол. впйп. (чел.)

161,00

161,00

161.0П

77 439,3 1

73 399,5В

73399,58

7743931

73 399.58

73 399,58

1 1

1

12 467 728,25

11 817331,72

11 817331,72

0,99

0,99

0,99

12383349,47

1 1 732 557,32

11 732557,32

ко.-], носи, (чел.)

кол, лисп, (чел.)

кол. воен. (чел.)

94,00

94.00

9-1,0 )

У] 2 И, 16

86486,74

86 486,74

91 2 4.16

86 486,74

86 486.74

1 1

1

8 574 130,73

8129753,25

8 129753,25

0,99

0,99

0,99

8516 102,94

8 071 432.56

8071432,56

кол, носи, (чел.)

кол, поен, (чел.)

кол. поен, (чел.)

X

х

3,0)

3,00

3.00

286.00

286.00

2К6.00

91 195.86

Вй 469.38

Ни 469,38

х

х

91 195,86

86 469,38

86 469.38

х

х

х

1

!

л

х

ч

1

х

х

х

х
у

х
х
х

х
х

х

"х

х

"X

273 587,57

259408,13

259408,13

22886491.53

23 609 286,27

23609286.27

0,99

0,99

0,99

X

х
х

271 735,99

257547,21

257 547,21

22 763 747,87

23 480 809.81

23 -180 809.8)

ко.ч. виси, (чел.)

кол, носи, (чел.)

кол. воен. (чел.)

4,00

4,00

4,00

63931.15

63 130,25

63 130,25

63931,15

63 130,25

63 130,25

1

1

1

1

1

1

255 724,60

252 520,99

252 520,99

0,99

0,99

0,99

253 993,92

250 709,47

250 709,47

кол. носи, (чел.)

кол. носи, (чел.)

кол. поен, (чел.)

кол войн! (чел) —

2.00

2.00

23.00

23.1

16322.85

16 118,36

64 108,56

63 305,43

16322,85

16 118,36

64 108.56

63 305,43

1

1

1

1

1

1

1

1

32 645,7

32236.71

1 474 496,78

1 456 024,87

0,99

0,99

0,9У

0,99

32424,77

32 005,46

1 464517,71

1 445 579,73

кол. носи, (чел.)

кол. носи, (чел.)

кол. носи, (чел.)

2.00

2.00

2.00

16322,85

16 118,36

16 118,36

16322,85

16 118.36

16 118,36

1

д

1

1

1

1

32 645.7

32236,71

32236,71

0,99

0,99

0,99

32 424,77

32005,46

32 005,46

кол. воем, (чел.)

кол. носи, (чел.)

кол. вое», (чел.)

255,00

255.00

25 5, ОС

64 082.27

63 279/1*

63 279/1*

64 082,27

63 279,48

63 279,48

1

1

1

1

1

1

16340978,76

16 136266,99

16 136266,99

0,99

0,99

0.99

16230386,70

16 020 509,70

16020509,70

кол. поен, (чел.)

кол. поен, (чел.)

кол. воем, (чел.)

х

кол. воен. (чел.)

4 1 ,67

50,01:

50,0(

>;

*

1 13 990,88

1 14000,01

114000,10

х

х

ч

1 13990,8В

Н4000.0С

1 14 000 00

х

х

5

1

1
1

х
х

~

1

1

1

X

X

X

X

х

~

х
х

х

х
х

— X —

х

X
X

X

X

х

~

4 749 999,97

5 700 000.00

5 700 000,00

х
46 139608,99

45652368.97

1,00

1.00

1.00
х

х

5

4 750 000,00

5 700 000.00

5 700 000,00

х

45 859 493,41

4536576131

4536576130
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